

Urząd Gminy Poświętne

<https://poswietne.bip-e.pl/pos/rada-gminy/sesje-rady/protokol/1817,Protokol-z-XXIII-Sesji-rady-Gminy.html>
01.05.2024, 03:06

Protokół z XXIII Sesji rady Gminy

Protokół Nr XXIII/2010 z Sesji Rady Gminy w Poświętnem z dnia 29 kwietnia 2010 r.

Sesja rozpoczęła się, na prośbę przewodniczącego, chwilą ciszy dla uczczenia ofiar tragicznej katastrofy pod Smoleńskiem.

Ad.1

XXIII zwyczajna Sesja Rady Gminy Poświętne odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Poświętnem, obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy - Bogusław Ulejczyk - powitał przybyłych na posiedzenie radnych, Wójta Gminy - Jana Cymermana, radcę prawnego - Grzegorza Bartnika, sekretarz gminy, skarbnik gminy, sołtysów oraz wszystkie osoby obecne na sali obrad, stwierdzając ponadto że według listy obecności na posiedzeniu obecnych jest 15 radnych, co stanowi kворum do podejmowania prawomocnych uchwał. (listy obecności stanowią załączniki do protokołu)

Ad.3

Następnie przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad ;

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z XXII Sesji Rady Gminy.
4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2009r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu uchwały Rady Powiatu Mińskiego w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku - Mazowieckim.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody w miejscowości Ręczaje Polskie.
7. Podjęcie uchwały w sprawie skargi Pana Mateusza Macnar na działalność Wójta Gminy Poświętne.
8. Wnioski i interpelacje.
9. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad który został przyjęty jednogłośnie. (głosowało 15 radnych)

Ad.3

Protokół XXII Sesji Rady Gminy został wyłożony do wglądu, wobec powyższego przewodniczący zapytał „czy są uwagi do protokołu” nie zgłoszono żadnych uwag, przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z XXII Sesji Rady Gminy, który

radni przyjęli jednogłośnie (głosowało 15 radnych)

Ad.4

Radni zostali zapoznani ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2009r. przez Skarbnika Gminy na posiedzeniach poszczególnych komisji oraz otrzymali sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2009r.

(sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Przewodniczący komisji rewizyjnej - Zbigniew Górecki odczytał wniosek jaki skierował do przewodniczącego rady gminy w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2009r. (wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Następnie przewodniczący odczytał uchwałę Nr 142/O/2010 składu

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w sprawie wydania opinii o wniosku sporządzonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Poświętne w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2009r. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Skarbnik Gminy - Maria Staszewska stwierdziła że rok zamknął się deficytem w kwocie 1 500 902,97zł przy planowanym deficycie 1 420 000,00zł na pokrycie deficytu wykorzystano wolne środki z 2009r r. a także z subwencji oświatowej na miesiąc styczeń 2010 r. która wpłynęła w grudniu 2009r. w kwocie 57 938,11 zł, wyjaśniając jednocześnie z jakich podwodów wykorzystano te środki, co łączyło się z dość niskim wykonaniem dochodów w podatku od czynności cywilnoprawnych oraz udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych z porównaniem do roku 2008. Co wiązało się z częściowym niewypłaceniem wynagrodzeń dla nauczycieli za miesiąc grudzień , to decyzja była w tej sytuacji najmniejszym złem koniecznym.

Następnie odczytała uchwałę Nr 141/O/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 20 kwietnia 2010 r w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Poświętne sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2009r. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Sylwester Niżnik - radny - zwrócił się do skarbnik gminy o wyjaśnienie jakiego rodzaju usługi mieszczą się w paragrafie - zakup usług pozostałych , oraz jaka jest różnica pomiędzy subwencjami i dotacjami porównując rok 2008 i 2009 r.

Maria Staszewska - Skarbnik Gminy wyjaśniła, że paragraf ten obejmuje wszelkiego rodzaju usługi z wyjątkiem usług remontowych, takie jak np. opłaty pocztowe, konserwacja sprzętu, drobne zlecenia, wywóz nieczystości stałych i płynnych itp.

Natomiast porównując subwencję, dotacje a także wykonanie podatków roku 2008 i 2009 , każdy może sprawdzić porównując sprawozdania z tych lat, stwierdzając jednocześnie, że klasyfikacja nie uległa większym zmianom i bez problemu, każdy może dokonać porównania dochodów tych dwóch lat.

Adam Zieliński - radny zapytał czy nie można wcześniej monitorować, czy wpłyną środki.

Maria Staszewska - Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jest to niewielka kwota i trudno było dokładnie przewidzieć , gdyż te podatki za miesiąc grudzień przychodzą w styczniu roku następnego i porównując ich wykonanie do innych miesięcy roku za miesiąc grudzień zawsze było największe wykonanie.

Przewodniczący odczytał uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania z

wykonania budżetu Gminy i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2009r. która została przyjęta 14 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym - bez uzasadnienia (głosowało 15 radnych)

UCHWAŁA Nr XXIII//133/2010 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2009r.

Wójt Gminy - Jan Cymerman podziękował za udzielenie absolutorium, stwierdzając że jest to ostatnie absolutorium w tej kadencji tym bardziej dziękuję, poinformował jeszcze że nasz wniosek o dofinansowanie budowy hali sportowej otrzymał pozytywną opinię i przyznano nam kwotę 900 tys. zł.

Ad.5

Radca prawny - sytuacja jest analogiczna, jak podejmowaliśmy uchwały przy likwidacji ZOZ w Warszawie, nasza opinia jest niezbędna do podjęcia uchwały przez Radę Powiatu Mińskiego, ale nie jest to opinia wiążąca.

Wójt Gminy - proszę o negatywną opinię, współpraca z ZOZ układa się bardzo dobrze, może uda się oddelegować jakiegoś lekarza na kilka godzin 3 razy w tygodniu.

Stanisław Laskowski - radny stwierdził że dobrze by było żeby za słowami, poszły i czyny, poinformował także że komisja dotycząca spraw zdrowia spotkała się z dyrektorem ZOZ w Mińsku - Maz informując że od 5 maja br. będzie więcej lekarzy, przeszkolona została też rejestratorka w sprawie zapisywania na konkretny dzień do specjalistów do Mińska Maz.

Przewodniczący odczytał uchwałę w sprawie wyrażenia (negatywnej) opinii dotyczącej projektu uchwały Rady Powiatu Mińskiego w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku - Mazowieckim, która przez radnych została zaopiniowana jednogłośnie. (głosowało 15 radnych)

UCHWAŁA Nr XXIII/134/2010

Ad.6

Beata Górecka - pracownik gminy - byliśmy z komisją w terenie, z naszej wizji wynika że drzewo gatunku jesion jest usytuowane między 2 nieruchomościami, jedna strona występuje żeby ściąć konary bo wchodzi na budynek. druga strona robiąc na złość wystąpiła żeby drzewo uznać za pomnik przyrody. Trzeba tylko pamiętać, że jeżeli drzewo będzie pomnikiem to wszelkie koszty ponosimy my tj. gmina

Bogdan Świadek - radny byliśmy tam, jest spór między sąsiadami.

Jan Stępień - radny zrobić strefę ochroną, niech każdy da po 1m czy więcej i wtedy sami zrezygnują.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie ustanowienia pomnika przyrody w miejscowości Ręczaje polskie, która została odrzucona 14 głosami za i przy 1 głosie wstrzymującym.

Ad.7

Przewodniczący odczytał skargę p. Macnar I protokół komisji rolnictwa w tej sprawie.

Radca prawny - w sumie to było odwołanie od poprzedniej skargi, ale ponieważ były dodatkowe elementy potraktowaliśmy jako nową skargę.

Wójt Gminy - oczywiście drogi po zimie zniszczyły się i nie tylko u nas, droga będzie poprawiona jak i będą poprawiane inne drogi, ale należy też pamiętać że

właściciele lekką ręką zasypują rowy a posesja osoby składającej skargę idzie pomiędzy dwoma rowami.

Sylwester Niżnik - radny zapytał czy jeżeli oczyści rowy p. Macnar i Kielczyk to czy to sytuacja się poprawi.

Wójt Gminy - trzeba rowy oczyścić do odpływu, ten rów musi być potraktowany w całości, trzeba wezwać wszystkich do oczyszczenia rowu.

Przewodniczący Rady Gminy - zalewa główny rów Górznik, to jest nieuniknione żeby nie było podtopień w tym miejscu . Droga dojazdowa do posesji jest wysypywana i podwyższana obecnie jest przejezdna.

Waldemar Kominek - radny to Państwo jest przyzwyczajone do chodników i asfaltu, po prostu nie w tym miejscu została kupiona działka.

Przewodniczący odczytał uchwałę w sprawie skargi Pana Mateusza Macner na działalność Wójta Gminy , która została przyjęta jednogłośnie . (głosowało 15 radnych)

UCHWAŁA Nr XXIII/135/2010

Ad.8

Sylwester Niżnik - radny ustosunkował się do pytania p. sołtys z Kolna w sprawie prac wykonywanych stwierdzając, że przy kościele i plebani zostały wykonane prace na ogólną kwotę 67 500 zł zostały wykonane między innym : położenie styropianu, położenie folii, wylewka (tą pracę wykonał p. Miąsko za kwotę 5 000 zł) położenie wełny, naprawa wentylacji, odgrzybienie środkami chemicznymi, wykonanie dachu, przybicie kontrłaty , wykonanie odgromienia , wywóz nieczystości.

Wszelkie prace były wykonane po uprzednim uzgodnieniu z księdzem proboszczem.

Witold Rosłon - sołtys wsi Józefin zwrócił się z prośbą o porównanie drogi żwirowej.

Teresa Szulim - sołtys wsi Kolno zapytała jaki jest stan wodociągowania .

Wójt Gminy - poinformował studnia już jest, szukamy wykonawców do projektów, myślę że w niedługim czasie wybierzemy oferenta.

Adam Zieliński - radny zwrócił się z prośbą o porównanie dojazdu do łąk w Ręczajach Polskich .

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy stwierdzając że w tym roku nie będą robione drogi do łąk.

Sylwester Niżnik - radny odczytał swoje oświadczenie w sprawie otrzymywanych po jego adresem anonimów. (oświadczenie stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Danuta Bobmik - sołtys wsi Wola Cygowska - zapytała dlaczego droga powiatowa jest łatana przez gminę

Ad.9

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Ulejczyk dokonał zamknięcia XXIII Sesji Rady Gminy w Poświętne, dziękując wszystkim za uczestnictwo w obradach.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała :

Hanna Siwak

Przewodniczący Rady Gminy

Metadane

Data publikacji : 10.08.2010

[Rejestr zmian](#)

Podmiot udostępniający informację:
Urząd Gminy Poświętne

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:
Bogusław Ulejczyk

Osoba udostępniająca informację:
Hanna Siwak Rada Gminy

Osoba modyfikująca informację:
Marzanna Zagórska

[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)